



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

«27» 09 2023 г.

**КАРАР**

№ 251

О внесении изменений в отдельные административные регламенты  
предоставления муниципальных услуг

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации» Балтасинский районный исполнительный комитет Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предварительному согласованию предоставления земельного участка, утвержденный постановлением Балтасинского районного исполнительного комитета Республики Татарстан от 13.08.2021 № 255, следующие изменения:

1.1. в абзаце третьем пункта 2.4.1 слова «не более чем до 45 дней» заменить словами «не более чем до 35 дней»;

1.2. в подпункте 6.2 пункта 2.8.3.2:

а) подпункт «а» дополнить словами «, если иное не предусмотрено Земельным кодексом и законодательством Российской Федерации об особо охраняемых природных территориях»;

б) в подпункте «н» слова «первом и втором поясах» словами «первом поясе»;

в) дополнить подпунктом «о» следующего содержания:

«о) в границах первой зоны округа санитарной (горно-санитарной) охраны природного лечебного ресурса.»;

1.3. в приложении № 7:

а) в пункте 32 слова «эти объекты недвижимости предоставлены» заменить словами «здания, сооружения, находящиеся в муниципальной собственности, предоставлены в аренду,»;

б) в пункте 41 слова «садоводства» заменить словами «ведения садоводства для собственных нужд».

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка в аренду, в собственность за плату без проведения торгов, утвержденный постановлением Балтасинского районного исполнительного комитета Республики Татарстан от 13.08.2021 № 256, следующие изменения:

2.1. в подпункте 6.2 пункта 2.8.2.1:

а) подпункт «а» дополнить словами «, если иное не предусмотрено Земельным кодексом и законодательством Российской Федерации об особо охраняемых природных территориях»;

б) в подпункте «н» слова «первом и втором поясах» словами «первом поясе»;

в) дополнить подпунктом «о» следующего содержания:

«о) в границах первой зоны округа санитарной (горно-санитарной) охраны природного лечебного ресурса.»;

2.2. в приложении № 8:

а) в пункте 23 слова «эти объекты недвижимости предоставлены» заменить словами «здания, сооружения, находящиеся в муниципальной собственности, предоставлены в аренду,»;

б) в пункте 32 слова «садоводства» заменить словами «ведения садоводства для собственных нужд».

3. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, утвержденный постановлением Балтасинского районного исполнительного комитета Республики Татарстан от 06.10.2021 № 320, следующие изменения:

3.1. в приложении № 1:

а) в пункте 16 слова «эти объекты недвижимости предоставлены» заменить словами «здания, сооружения, находящиеся в муниципальной собственности, предоставлены в аренду,»;

б) в пункте 22 слова «садоводства» заменить словами «ведения садоводства для собственных нужд».

4. Подпункт «в» подпункта 1.2 пункта 1 и подпункт «в» подпункта 2.1 пункта 2 настоящего постановления вступают в силу с 01.09.2024.

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на интернет – ресурсе «Официальный портал правовой информации Республики Татарстан» ([pravo.tatarstan.ru](http://pravo.tatarstan.ru)) и обнародовать путем размещения на официальном сайте Балтасинского муниципального района Республики Татарстан ([baltasi.tatarstan.ru](http://baltasi.tatarstan.ru)).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Балтасинского районного исполнительного комитета Республики Татарстан.

Руководитель  
Балтасинского районного  
исполнительного комитета  
Республики Татарстан



А.Ф. Хайрутдинов